РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2024 г.                                    п. Кропоткин                                               № 47-п 


	О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Кропоткинского городского поселения  от 15.11.2022 г. № 267-п 



[bookmark: sub_1]В целях повышения безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения, улучшения качественных показателей дорожного хозяйства и транспортного обслуживания Кропоткинского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 07.11.2022 г.  № 253-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации указанных программ Кропоткинского муниципального образования», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2023-2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 15.11.2022 г. № 267-п следующие изменения:

1.1. Приложение 1 Программы изложить в следующей редакции:


Приложение 1
к муниципальной программе
«Повышение безопасности дорожного 
движения  на территории Кропоткинского
 городского поселения на 2023-2027 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023- 2027 ГОДЫ»

	N  
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования 
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 70 мм
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	41665
	8165
	6500
	9000
	9000
	9000

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	2.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	800
	150
	100
	150
	250
	150

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	3.
	Проведение викторин, приобретение и размещение наглядной агитации по БДД
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	100
	20
	20
	20
	20
	20

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	4.
	Освещение улиц
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	4500
	1000
	
	1500
	1000
	1000

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	5.
	Приобретение и установка видеорегистраторов
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1450
	500
	250
	300
	100
	300

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	6.
	Обустройство остановочных пунктов
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	7.
	Ремонт мостов
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1100
	200
	200
	300
	200
	200

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	8.
	Приобретение реагентов и обработка дорог
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	2200
	
	2200
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	9.
	Строительство объездной дороги
Разработка проектно-сметной документации 
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	2500
	
	2500
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	54315,0
	10035,0
	11770,0
	11270,0
	10570,0
	10670,0




2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.




Глава Кропоткинского муниципального 
образования                                                                                                    О.В. Коробов 
